[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	ПРИКАЗ

         20.03.2017 №  105

Об итогах проведения

фестиваля иноязычных культур

для учащихся начальных классов

          В соответствии с планом работы отдела образования на 2016–2017 учебный год и в целях выявления творческих способностей учащихся на базе МОУ «Гимназия №  89» проведен фестиваль иноязычных культур   для учащихся начальных классов (далее Фестиваль).

В Фестивале приняли участие  ООУ района: гимназия № 108, 89,  лицей   № 47, ЧОУ «Прогимназия Д.А.Р.», МОУ «НОШ № 238», МОУ«НОШ № 78», СОШ № 44, 52, 55, 56, 60, 61, 76, 86, 100, 102.

          На основании предоставленных протоколов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Фестиваля  (приложение).

2. Наградить грамотами победителей и призеров Фестиваля.

3. Объявить благодарность администрации МОУ «Гимназия № 89» за качественную подготовку и проведение Фестиваля.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                Л. В. Камнева

 Приложение к приказу начальника отдела

образования от 20.03.2017 № 105
Итоги  фестиваля иноязычных культур

 для учащихся  начальных классов

	ОУ
	Фамилия имя участника, класс
	Наименование выступления
	Руководитель
	Место

	Английский язык.  Номинация «Стихотворение»

	МОУ «НОШ № 238»
	Шарова Анна, 3 класс
	Стихотворение на английском языке
«Little Red Riding Hood and the Wolf»
	Филатова Наталия Николаевна
	1

	Английский язык.  Номинация «Песня»

	МОУ «СОШ 55»
	Группа учащихся
(4 человека),  4 класс
	Песня  на английском языке  «Yellow Basket»

	Фролова Т.В.

Евдокимова Н.Н.

	1

	МОУ «Лицей № 47»
	Шведов Алексей, 2 класс
	Песня на английском языке «Hello, Dolly»
	Слесаренко А.М.
	2

	МОУ «СОШ № 56»
	Группа учащихся (20 человек), 4 класс.
	Песня  на английском языке «Мы пришли потанцевать»

	Сорокина Наталия Николаевна

Панферова Ольга Александровна
	3

	Английский язык.  Номинация « Инсценировка литературного произведения»

	МОУ «СОШ №76»
	Группа учащихся (8 человек),
2 класс
	сказка «Красная шапочка»

	Чмутова Т.В.

	1

	МОУ «СОШ № 52»
	Группа учащихся (7 человек), 4 класс
	 Сказка «Колобок» на немецком языке

	Казбекова Г.Т.

	1

	ЧОУ «Прогимназия «ДАР»

	Группа учащихся (8 человек), 2 класс

	Баллада о королевском бутерброде
	Ремонтова Анна Александровна

	2

	МОУ «СОШ № 61»
	Группа учащихся (2 человека\)
	«Country mouse and City mouse»

	Сухина Виктория Сергеевна
	2

	МОУ «НОШ № 238»

	Группа учащихся (5 человек), 2 класс

	Сценка «Three Little Kittens»

	Филатова Наталия Николаевна
	3

	МОУ «СОШ № 61»
	Группа учащихся (7 человек\)
	«Goldilocks and Three Bears»

	Васильева Елена Сергеевна
	3

	Английский язык и немецкий язык.  Номинация «Литературно-музыкальная композиция»

	МОУ «СОШ № 100»
	Группа учащихся (9 человек)
	Литературно-музыкальная композиция на английском языке
	Крайнова Ольга Александровна
	1

	МОУ «СОШ № 100»
	Группа учащихся (6 человек), 3 класс
	Музыкально-поэтическая композиция «Весна пришла» на немецком языке

	Григорьева Е.В.
	2

	МОУ «Гимназия № 89»
	Группа учащихся, 1 класс
	Литературно-музыкальная композиция на английском языке
	Дубровская Е.А.
	2

	МОУ «СОШ № 60»
	Группа учащихся (4 человека), 4 класс

	Литературно-музыкальная композиция « My heart is in Scotland»
	Петченко Наталия Витальевна
	3

	Немецкий язык.  Номинация «Стихотворение»

	МАОУ «Гимназия № 108»
	Группа учащихся (4 человека),  4 класс
	Стихотворение на немецком языке
	Самохвалова С.А.

	1

	МОУ  «СОШ № 102»
	Клочковская Диана
	Стихотворение на немецком языке «Рождественские ели»
	Комарова Галина Васильевна
	2

	МОУ  «СОШ № 102»
	Чарикова Полина
	Стихотворение на немецком языке «О, как прекрасно ты сияешь…»
	Комарова Галина Васильевна
	3

	МОУ  «СОШ №86»
	Безрукова Алена,  2 класс
	Стих на немецком языке «Holter-polter»

	3

	Победители в номинации «Артистичность»

	МОУ «СОШ 44»
	Группа учащихся
	Сказка «Винни Пух»

Состав жюри
       Председатель – Багаева Елена Леонидовна, методист   МКУ «Городской методический центр» (по согласованию).

     Члены жюри:  Жигич Галина Михайловна (руководитель районного МО учителей иностранного языка), Шубина Галина Николаевна, учитель немецкого языка высшей категории, Лаврова Татьяна Ивановна, учитель английского языка высшей категории, Карначева Ольга Владимировна, учитель английского языка высшей категории.